SIRIUS
Sanftstarter 3RW30
Soft starter 3RW30
Démarreur progressif 3RW30
Arrancador suave 3RW30
Avviatore dolce 3RW30
Chave de partida suave 3RW30
Yumuşak yol verici 3RW30

文
软启动器 3RW30
操作规程 - 订货号：3ZX1012-0RW30-2DA1 第 18 - 19
图表 和 20 - 22 页
GWA 4NEB 535 1994-10 DS 05 Last update: 06 April 2010
Technical Assistance: Telephone: +49 (0) 911-895-5900 (8°° - 17°° CET) SIEMENS AG
Fax: +49 (0) 911-895-5907 Technical Assistance
E-mail: technical-assistance@siemens.com Würzburger Str. 121
Internet: www.siemens.com/industrial-controls/technical-assistance D-90766 Fürth
s
Sanftstarter 3RW301, 3RW302, 3RW303, 3RW304 Deutsch
D
eutsch
Vor der Installation, dem Betrieb oder der Wartung des Geräts muss diese Anleitung gelesen und verstanden werden.
 GEFAHR VORSICHT
Gefährliche Spannung.
Lebensgefahr oder schwere Verletzungsgefahr.
Vor Beginn der Arbeiten Anlage und Gerät
spannungsfrei schalten.
Eine sichere Gerätefunktion ist nur mit zertifizierten Komponenten
gewährleistet!
 GEFAHR
Gefährliche Spannung. Lebensgefahr oder schwere Verletzungsgefahr.
Um elektrischen Stromschlag oder Verbrennungen zu vermeiden, dürfen die Klemmen des Motorsteuergeräts nicht
berührt werden, wenn das Gerät mit Spannung versorgt wird. An den Ausgangsklemmen steht auch im AUS-Zustand des
Motorsteuergeräts Spannung an.
Einbauabstände in Einzelaufstellung (Dicht-an-dicht-Aufstellung siehe Sanftstarter-Handbuch)
Anzeigenübersicht
LED-Anzeigen 3RW30 Hilfskontakt
Sanftstarter
3RW30
DEVICE
(rd / gn / ylw)
STATE /
BYPASSED / FAILURE
(gn / rd)
13 14
(ON)
Us = 0
Betriebszustand IN
Aus 0
Anlauf 1
Bypassed 1
Fehler
Versorgungsspannung Elektronik unzulässig
Bypass-Überlastung
- fehlende Lastspannung
- Phasenausfall, fehlende Last
Gerätefehler
Anzeige der LEDs
 gn
=
rd
=
ylw
=
aus ein blinkend grün rot gelb
!
!
1 3 5
2 4 6
a
≥ 60 mm
[≥ 2.36 in]
≥ 40 mm
[≥ 1.56 in]
ACHTUNG
Beachten Sie beim Einbau des Geräts die angegebenen Abstände, damit genügend